
Vysoké učení technické v Brně
Fakulta informačních technologií

Hodnocení vedoucího diplomové práce
Student: Faltusová Marie, Bc.
Téma: Automatické zařazování neznámých slov na základě derivačních vazeb (id 22435)
Vedoucí: Smrž Pavel, doc. RNDr., Ph.D., UPGM FIT VUT

1. Informace k zadání
 Zadání bylo průměrně obtížné, vyžadovalo nastudování dosavadních přístupů k reprezentaci a zpracování

derivativních procesů v češtině, a realizaci systému, využívajícího těchto poznatků. Marie Faltusová velmi dobře
zvládla první část těchto úkolů, kdy pronikla hluboko do tajů české derivativní morfologie. Na druhé straně
realizovaný systém je spíše jednodušší a implementace má pouze průměrnou úroveň.

2. Práce s literaturou
 Z hlediska materiálů zaměřených na oblast derivativní morfologie byla studentka velmi aktivní a zpracovala pěkný

přehled relevantních prací.
3. Aktivita během řešení, konzultace, komunikace
 Studentka byla velmi aktivní zejména na počátku řešení práce - v zimním semestru minulého akademického roku.

Potom se však na delší dobu odmlčela a k aktivnějšímu přístupu se vrátila až v březnu 2020.
4. Aktivita při dokončování
 Práce byla dokončena s určitým předstihem, text technické zprávy má velmi dobrou úroveň.
5. Publikační činnost, ocenění
 -
6. Souhrnné hodnocení velmi dobře (B)
 S přihlédnutím k aktivnímu přístupu studentky v prvním semestru řešení práce a značnému úsilí, které tématu

věnovala (více než 300 hodin), hodnotím práci stupněm B - velmi dobře.

 

Prohlášení: Uděluji VUT v Brně souhlas ke zveřejnění tohoto hodnocení v listinné i elektronické formě.

  
V Brně dne: 29. června 2020

 Smrž Pavel, doc. RNDr., Ph.D.
vedoucí práce

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                         1 / 1

http://www.tcpdf.org

